
 

 

 

 

 

      РЕШЕНИЕ №107-18.1/18

по результатам рассмотрения жалобы ООО «Абсолют»

 на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

 

29.03.2018                                                      г. Уфа, ул. Пушкина, 95

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан по рассмотрению жалоб на нарушения процедуры проведения
торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

 

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции)

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан поступила жалоба ООО «Абсолют» от 22.03.2018 вх. №3896 на
действия АО «Башкирская электросетевая компания»  при проведении запроса
цен «Предрейсовый медосмотр водителей ОТ и персонала Уфимского района
ООО «БСК», номер процедуры SBR016-1802130003.

Заявитель в жалобе указывает на возможные нарушения процедуры проведения
торгов, т.к. предыдущие закупки были неправомерно отменены. Также согласно
жалобе, срок проведения закупки неправомерно сокращен Организатором
закупки до трех дней.  

Организатор торгов с доводами не согласен, представлена письменная позиция
от 29.03.2018 вх. № 4348.

В соответствии с ч. 1 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, антимонопольный орган
рассматривает жалобы на действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов



или в случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, за исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено
законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных
нужд.

 

На основании вышеизложенного, жалоба ООО «Абсолют» от 22.03.2018 вх. №3896
на действия АО «Башкирская электросетевая компания»  при проведении запроса
цен «Предрейсовый медосмотр водителей ОТ и персонала Уфимского района
ООО «БСК», номер процедуры SBR016-1802130003, является необоснованной.

В соответствии с частью 3 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции обжалование
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган не является
препятствием для обжалования этих действий (бездействия) в судебном порядке.

На основании изложеного и в соответствии с положениями статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

Признать жалобу ООО «Абсолют» от 22.03.2018 вх. №3896 на действия АО
«Башкирская электросетевая компания»  при проведении запроса цен
«Предрейсовый медосмотр водителей ОТ и персонала Уфимского района ООО
«БСК», номер процедуры SBR016-1802130003, необоснованной.

 


